Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лахденпохская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Лахденпохская СОШ»)
Приказ
"       "                      2022 г.                                                                                 №           – ОД
г. Лахденпохья

О подготовке  к  введению  обновленных федеральных                   государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

            На основании приказа Минпросвещения России от 31.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального госулаоственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении фкдерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения обновленных федеральных государственных стандартов  начального общего и основного общего образования в МКОУ «Лахденпохская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить дорожную карту по обеспечении перехода на обновленные ФГОС начального и основного общего образования ( приложение1).
2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС начального и основного общего образования (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Директор

                                          И.Н. Илясова
                                                               УТВЕРЖДАЮ

директор МКОУ «Лахденпохская СОШ

                             ___________________И.Н. Илясова

Дорожная карта мероприятий по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС НОО, ФГОС ООО.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Результат

	1. Организационное обеспечение  перехода  на обновленные

ФГОС НОО,ФГОС ООО.

	1.1
	Создание рабочей группы по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО
	Январь 2022
	Приказ о создании рабочей группы

	1.2.
	Проведение классных родительских собраний в 1,5 классах, посвященных обучению по обновленным ФГОС
	В течение учебного года
	Протоколы классых родительских собраний

	1.3.
	Проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение компетентности педагогов и родителей( законных представителей) по вопросу перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО
	В течение учебного года
	Информационно-методические материалы, размещенные на сайте ОО,протоколы заседаний ШМО

	2.Номативное обеспечение перехода  на обновленные

ФГОС НОО,ФГОС ООО.

	2.1.
	Формирование банка нормативно- правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на обновленные ФГОС НОО и ООО
	В течение учебного года
	Банк данных нормативно- правовых документов

	2.2.
	Изучение документов федерального, регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на обновленные ФГОС НОО и ООО
	В течение учебного года
	Листы ознакомления с документами,
обеспечивающих переход на обновленные ФГОС НОО и ООО

	2.3.
	Разработка приказов, локальных актов, регламентирующих переход на обновленные ФГОС
	В течение учебного года
	Приказы, локальные акты

	2.4.
	Разработка на основе примерной ООП НОО проекта ООП НОО МКОУ «Лахденпохской СОШ»
	До 1 июля 2022 года
	Проект ООП НОО

	2.5.
	Разработка на основе примерной ООП ООО проекта ООП ООО МКОУ «Лахденпохской СОШ»
	До 1 июля 2022 года
	Проект ООП ООО

	2.6.
	Утверждение ООП НОО,ООП ООО
	31 августа 2022 года
	Протокол заседания педагогического совета. Приказ об утверждении образовательных программ НОО и ООО

	2.7.
	Разработка и утверждение учебных планов, планов внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО с учетом обновленных  ФГОС НОО и ООО
	31 августа 2022 года
	Учебный план НОО.
Учебный план ООО.

План внеурочной деятельности НОО.

План внеурочной деятельности ООО

	2.8.
	Утверждение списка УМК для уровней НОО и ООО
	До 1 апреля 2022г.
	Приказ об утверждении списка УМК для уровней НОО и ООО с приложением данного списка

	2.9.
	Внесение изменений в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»
	31 августа 2022 года
	Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

Протокол педсовета об утверждении изменений в данное положение

	3.Методическое обеспечение перехода  на обновленные

ФГОС НОО,ФГОС ООО.

	3.1.
	Разработка плана методической работы, обеспечивающей сопровождение  перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО
	Январь 2022г
	План методической работы

	3.2.
	Изучение нормативных документов по переходу на обновленные  ФГОС НОО и ФГОС ООО педагогическим коллективом
	В течение учебного года
	Планы работы ШМО.

Протоколы заседаний ШМО

	3.3.
	Обеспечение консультационной методической поддержки педагогов по вопросам реализации ООП НОО и ООО по обновленным ФГОС НОО и ООО
	В течение учебного года
	Аналитичекая справка зам. директора по УВР

	4. Кадровое обеспечение перехода  на обновленные

ФГОС НОО,ФГОС ООО.

	4.1.
	Разработка и реализация ежегодного плана-графика курсовой подготовки педагогических работников, реализующих ООП НОО и ООО
	В течение учебного года
	План курсовой подготовки со 100% охватом обучения педагогических работников 1,5 классов

	4.2.
	Распределение учебной нагрузки педагогов на учебный год
	До 1 июля 2022г
	Приказ об утверждении учебной нагрузки на учебный год

                                                                 УТВЕРЖДАЮ

директор МКОУ «Лахденпохская СОШ

                             ___________________И.Н. Илясова

Состав  рабочей группы

по обеспечению перехода на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования.
1. Гущина С.Г. –  заместитель директора по УВР;

2. Сурикова Е.С.- заместитель директора по воспитательной работе;

3. Дроздюк И.Н. -  руководитель методического объединения учителей начальных классов;

4. Комкова Л.В..- руководитель методического объединения учителей английского языка;

5. Кучеренко Л.Н.- руководитель методического объединения учителей технологии, музыки и ИЗО;

6. Осипова Ю.А.- руководитель методического объединения учителей истории и обществознания;

7. Павлова Н.П.- руководитель методического объединения учителей математики и физики;

8. Пащкова И.М.- руководитель методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ;

9. Спиркова З.А.- руководитель методического объединения учителей русского языка и литературы.